РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

СУРАЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                      3-го заседания Суражского районного Совета народных депутатов IV созыва

23.12.2009 г.                                                                                                                №  65
О перспективном плане работы Суражского районного Совета народных депутатов на  I-е полугодие  2010 года

Обсудив перспективный план работы на I-е полугодие 2010 года, Суражский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Суражского районного Совета народных депутатов на I-е полугодие 2010 года (Приложение №1).

2.        Контроль за ходом исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Суражского муниципального района Залесского Н.М.

3.       Направить настоящее решение для опубликования в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и для размещения на официальном сайте администрации Суражского района.
 Глава  Суражского района                                                                   В.П. Зюзько
Приложение №1

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Суражского районного Совета народных депутатов

на 1-е полугодие 2010 года

1. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯ РАЙОННОГО СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ФЕВРАЛЬ

1.  О ходе реализации районной целевой программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в Суражском районе на 2008 – 2010 годы» по итогам работы в 2009 году.

Готовят: постоянная комиссия по вопросам промышленности, строительства, связи и сферы обслуживания; постоянная комиссия по вопросам образования, культуры и делам молодежи

2.  Информация  комитета по управлению муниципальным  имуществом     администрации Суражского района «О работе муниципальных унитарных предприятий района в 2009 году и  о финансовом состоянии муниципальных предприятий».

Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

3. О внесении изменений и дополнений в решение Суражского районного Совета народных депутатов № 54 от 23.12.2009 г.  «О бюджете Суражского муниципального района  на 2010 год и  плановый период до 2012 года»

Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

4.  Об использовании резервного фонда Суражского района за  IY квартал 2009г.

    Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

5. О ходе исполнения на территории Суражского района статьи 9 Закона Брянской области № 47-З от 05.08.2002г «Об административных правонарушениях» за 2009 год и истекший период 2010 г.

Готовят: постоянная комиссия по вопросам правового регулирования; постоянная комиссия по вопросам образования, культуры и  делам молодежи

6. Об исполнении решения районного Совета народных депутатов  «О Перечне мероприятий по увеличению доходной части бюджета Суражского муниципального   района на 2009 год».

Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

7. Об утверждении Перечня мероприятий по увеличению доходной части бюджета Суражского муниципального района на 2010 год.

Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

8. О ходе реализации районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2007 – 2010 годы» за 2009 год и истекший период 2010 года

Готовят: постоянная комиссия по вопросам культуры, образования и делам молодежи; постоянная комиссия по вопросам промышленности, строительства, связи и сферы обслуживания;

9. Информация ГУ «Управление сельского хозяйства Суражского района» «О принимаемых мерах по организации проведения весенних полевых работ в 2009 году».

Готовит: постоянная комиссия по аграрным вопросам и экологии

10. О состоянии уплаты налогов и сборов во все уровни бюджетов РФ на территории Суражского района за 2009 год организациями и предприятиями всех форм собственности.

Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

11. О внесении изменений и дополнений в решение Суражского районного Совета народных депутатов № 54 от 23.12.2009   «О бюджете Суражского муниципального   района  на 2010 г.и плановый  период   2011 и 2012 гг.».
Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

12. О ходе реализации районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Суражском районе на 2007 – 2012 годы» по итогам работы в 2009 году и истекший период 2010 года.

Готовят: постоянная комиссия по вопросам правового регулирования; постоянная комиссия по вопросам культуры, образования и делам молодежи;

13. Участие главы Суражского муниципального района и заместителя главы в заседаниях представительных органов поселений, коллегий при главах администраций в поселениях по  отдельному плану.

14. Участие главы Суражского муниципального района в заседании Брянской областной Думы в марте  2010г.

А П Р Е Л Ь

15. Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Суражского муниципального района за 2009 год.

Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

16. О ходе реализации районной целевой программы «Развитие службы медицины катастроф и гражданской обороны здравоохранения Суражского района на 2008 – 2011 годы»  по итогам работы в 2009 году и истекший период 2010 года

Готовит: постоянная комиссия по социальным вопросам здравоохранению

17. Об использовании резервного фонда Суражского района за  I квартал 2010г.

Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

18. О внесении изменений и дополнений в решение Суражского районного Совета народных депутатов № 54 от 23.12.2009 .  «О бюджете Суражского муниципального  района  на 2010 г. и плановый  период до 2012 года»

Готовит: постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов, экономической реформы и муниципального имущества

19.  О ходе реализации районной целевой программы «Капитальный ремонт жилищного фонда Суражского района на 2008 – 2010 годы» по итогам работы в 2009 году и истекший период 2010 года

Готовит: постоянная комиссия по вопросам промышленности,  связи и сферы обслуживания

20.   О состоянии  обслуживания населения района транспортными услугами.

Готовит: постоянная комиссия по вопросам промышленности,  связи и сферы обслуживания

21. О ходе реализации Ведомственной целевой программы «Чистая вода на 2009-2011 годы»    по итогам работы в 2009 г. и истекшем периоде 2010 года.

Готовит: постоянная комиссия по вопросам промышленности,  связи и сферы обслуживания

22. О мерах, принимаемых администрацией Суражского района, по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2010 года.

Готовит: постоянная комиссия по вопросам образования, культуры и делам молодежи

23. О состоянии обеспечения ветеранов Великой Отечественной войны жильем

Готовит: постоянная комиссия по социальным  вопросам  и здравоохранению

24. Участие главы Суражского муниципального района и заместителя главы в заседаниях представительных органов поселений, коллегий при главах администраций в поселениях по  отдельному плану.

25. Участие главы Суражского муниципального района в заседании Брянской областной Думы в мае  2010 г.

И Ю Н Ь

26. Информация администрации Суражского района о природоохранной деятельности на территории Суражского района.

Готовит: постоянная комиссия по аграрным вопросам и экологии

27. О ходе реализации районной целевой программы «Комплексные меры профилактики злоупотреблению наркотиками на 2007 –2010 годы» по итогам работы в 2009г. и истекшем периоде 2010 года

Готовят: постоянная комиссия по вопросам законодательства и правового регулировании; постоянная комиссия по образованию, культуре и делам молодежи
.

28. О перспективном плане работы Суражского районного Совета народных депутатов на 2-е полугодие 2010 года.

Готовят: постоянные комиссии районного Совета

29. О графике проведения заседаний Суражского районного Совета народных депутатов на 2-е полугодие 2010 года.

Готовит: Малый Совет,  постоянные комиссии

30. Участие главы Суражского муниципального района и заместителя главы в заседаниях представительных органов поселений, коллегий при главах администраций в поселениях по  отдельному плану.

31. Участие главы Суражского муниципального района в заседании Брянской областной Думы в июне  2010 г.

2. РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

Постоянная комиссия по вопросам законодательства и правового регулирования

АПРЕЛЬ

1. О ходе исполнения на территории Суражского района статьи 9 Закона Брянской области № 47-З от 05.08.2002г «Об административных правонарушениях» за 2009 год и истекший период 2010 г.

2. О ходе реализации районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Суражском районе на 2007 – 2012 годы» по итогам работы в 2009 году и истекший период 2010 года.

И Ю Н Ь

3. О ходе реализации районной целевой программы «Комплексные меры профилактики злоупотреблению наркотиками на 2007 –2010 годы» по итогам работы в 2009г. и истекшем периоде 2010 года

4. О перспективном плане работы Суражского районного Совета народных депутатов на 2-е полугодие 2010 года.

Постоянная комиссия по вопросам бюджета, налогов и экономической реформы

ФЕВРАЛЬ

1.  Информация  комитета по управлению муниципальным  имуществом     администрации Суражского района «О работе муниципальных унитарных предприятий района в 2009 году и  о финансовом состоянии муниципальных предприятий».

2. О внесении изменений и дополнений в решение Суражского районного Совета народных депутатов от 23.12.2009 г. № 54 «О бюджете Суражского муниципального   района  на 2010 г.и на период до 2011 -  2012 годы».

3.  Об использовании резервного фонда Суражского района за  IY квартал 2009г.

4. Об исполнении решения районного Совета народных депутатов «О Перечне мероприятий по увеличению доходной части бюджета Суражского муниципального   района на 2009 год».

5. Об утверждении Перечня мероприятий по увеличению доходной части бюджета Суражского муниципального района на 2010 год.

6. О состоянии уплаты налогов и сборов во все уровни бюджетов РФ на территории Суражского района за 2009 год организациями и предприятиями всех форм собственности.

 А П Р Е Л Ь

7.  Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Суражского муниципального района за 2009 год.

8. Об использовании резервного фонда Суражского района за  I квартал 2010г.

9. О внесении изменений и дополнений в решение Суражского районного Совета народных депутатов от 23.12.2009 г. № 54 «О бюджете Суражского муниципального   района  на 2010 г.и на период до 2011 -  2012 годы».
ИЮНЬ

10. О перспективном плане работы Суражского районного Совета народных депутатов на 2-е полугодие 2010 года.

Постоянная комиссия по вопросам социальной политики и здравоохранения

А П Р Е Л Ь

1. О ходе реализации районной целевой программы «Развитие службы медицины катастроф и гражданской обороны здравоохранения Суражского района на 2008 – 2011 годы»  по итогам работы в 2009 году и истекший период 2010 года

2. О состоянии обеспечения ветеранов Великой Отечественной войны жильем

И Ю Н Ь

.

3. О перспективном плане работы Суражского районного Совета народных депутатов на 2-е полугодие 2010 года.

 Постоянная комиссия по вопросам образования, культуры и делам молодежи

АПРЕЛЬ

1. О ходе реализации районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2007 – 2010 годы» за 2009 год и истекший период 2010 года

2. О мерах, принимаемых администрацией Суражского района, по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2010 года.

И Ю Н Ь

.

3. О перспективном плане работы Суражского районного Совета народных депутатов на 2-е полугодие 2010 года.

Постоянная комиссия по аграрным вопросам и экологии

ФЕВРАЛЬ

1. Информация ГУ «Управление сельского хозяйства Суражского района» «О принимаемых мерах по организации проведения весенних полевых работ в 2009 году».

И Ю Н Ь

2. Информация администрации Суражского района о природоохранной деятельности на территории Суражского района.

3. О перспективном плане работы Суражского районного Совета народных депутатов на 2-е полугодие 2010 года.

Постоянная комиссия по вопросам промышленности, строительства,

 связи и сферы обслуживания

ФЕВРАЛЬ

1.  О ходе реализации районной целевой программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в Суражском районе на 2008 – 2010 годы» по итогам работы в 2009 году.

А П Р Е Л Ь

2.  О ходе реализации районной целевой программы «Капитальный ремонт жилищного фонда Суражского района на 2008 – 2010 годы» по итогам работы в 2009 году и истекший период 2010 года

3.   О состоянии  обслуживания населения района транспортными услугами.

И Ю Н Ь

4. О ходе реализации Ведомственной целевой программы «Чистая вода на 2009-2011 годы»    по итогам работы в 2009 г. и истекшем периоде 2010 года.

5. О перспективном плане работы Суражского районного Совета народных депутатов на 2-е полугодие 2010 года.